
各自治会町内会長 様 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について 

 

 

 日頃より市政・区政に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、感

染対策を行いながらの地域活動にご尽力いただき重ねて御礼申し上げます。 

１月７日、国から緊急事態宣言が発令され、緊急事態措置を実施すべき区域の１

つに神奈川県が指定されました。今回の発令により、外出自粛が要請されています。

改めて感染拡大防止にご協力くださいますようお願いいたします。 

今後も横浜市のホームページで最新の情報を発信するなど、必要な情報提供に努

めてまいります。 

 

 

１ 添付書類 

 ・横浜市自治会町内会ホームページ（令和３年１月８日更新） 

 

２ 横浜市ホームページについて 

(1)新型コロナウイルス感染症に関する最新情報 

https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/koho- 

kocho/koho/topics/covid-19/ 

 

 (2) 自治会町内会における新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた情報提供について 

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kyodo-manabi/  

shiminkyodo/jichikai/korona_jichikai.html  

 

 

 

  

【担当】横浜市市民局地域活動推進課 

〒231－0005 横浜市中区本町 6-50-10 

電話 671-2317 FAX 664-0734 

令和３年１月 1 2 日        

市民局地域活動推進課 

横浜市コロナ情報 

横浜市自治会ＨＰ 

区連会 資料２－８ 



⾃治会町内会における新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌に向けた情報
提供について

最終更新⽇ 2021年1⽉8⽇

⾃治会町内会の皆様へ⾃治会町内会の皆様へ

１⽉７⽇、国は緊急事態宣⾔を出し、緊急事態措置を実施すべき区域の１つに神奈川県が指定されました。今回の発令により、外出⾃粛
が要請されています。⾃治会町内会におかれましても、会合等の開催について延期や中⽌もご検討いただくとともに、より⼀層の感染拡
⼤防⽌にご協⼒くださいますようお願いいたします。
なお、回覧等についても感染リスクを⼼配する声をいただいています。持病のある⽅、介護されている⽅など状況は様々ですので、ご不
安を感じている⽅へのご配慮をお願いいたします。

感染リスクが⾼まる「５つの場⾯」（内閣官房HP）（外部サイト） （外部サイト） 

「密閉」「密集」「密接」しない︕（出典︓⾸相官邸HPより）（PDF︓1,753KB）

「新しい⽣活様式」の実践例（出典︓厚⽣労働省HPより）（PDF︓223KB）

定期総会について

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌のため、開催⽅法をご検討されている⾃治会町内会におかれましては、書⾯表決により議決する⽅法も
ありますので、以下の書式を参考にしてください。

会員へのご案内（ワード︓19KB）

書⾯表決書（⾃治会町内会⽤）（ワード︓18KB）

書⾯表決書（認可地縁団体⽤）（ワード︓36KB）

結果報告書（ワード︓18KB）

補助⾦について

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の観点から定期総会を延期せざるを得ず、補助⾦申請が期限に間に合わない⾃治会町内会におかれまし
ては、下記の補助⾦について申請期限を８⽉３１⽇(⽉曜⽇)まで延⻑します。
個別のご相談については、各区総務課⼜は地域振興課までお問い合わせください。

申請期限を８⽉３１⽇（⽉曜⽇）まで延⻑する補助⾦

補助⾦名称 お問い合わせ先

町の防災組織活動費補助⾦ 各区総務課

地域活動推進費補助⾦ 各区地域振興課

地域防犯灯維持管理費補助⾦ 各区地域振興課

読み上げ Language サイトマップ よくある質問 コールセンター

暮らし・総合
⼾籍・住⺠票などの⼿続き

観光・イベント
⽂化・芸術・スポーツなど

事業者向け情報
⼊札情報、産業振興など

市の情報・計画
市の施策・取組

トップページ > 暮らし・総合 > 市⺠協働・学び > 市⺠と⾏政の協働 > ⾃治会町内会 >
⾃治会町内会における新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌に向けた情報提供について

印刷する

書⾯表決の参考書式

防災・救急・防犯 住まい・暮らし ⼾籍・税・保険 ⼦育て・教育 健康・医療 福祉・介護 市⺠協働・学び まちづくり・環境

2021/01/07http://cms.i-ycan.local/preview/a0f468cb-d9ea-4d86-84da-31c80c43b88a/korona_jich...

01114001
長方形


	0108新型コロナウイルス感染症の拡大防止について
	ＨＰ



